
Deliberazione della Giunta Comunale n. 033 del 10.04.2014 

COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  33  DEL  10/04/2014 

   
 
 
Oggetto :   CONVENZIONE CON L’AZIENDA LOMBARDA PER L’EDILIZIA RESIDEN- 
                   ZIALE DELLA PROVINCIA DI VARESE PER LA GESTIONE DI ALLOGGI E  
                   LOCALI DI PROPRIETA’ COMUNALE.  PROVVEDIMENTI. 
 
 
 
L'anno 2014,  addì  dieci del mese di aprile alle ore  23.30, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 6  
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 033 del 10.04.2014 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 10/04/2014 ad oggetto: CONVENZIONE CON 
L’AZIENDA LOMBARDA PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE DELLA PROVINCIA DI VARESE 
PER LA GESTIONE DI ALLOGGI E LOCALI DI PROPRIETA’ COMUNALE. 
PROVVEDIMENTI. 
 

 
LA GIUNTA  COMUNALE 

 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 26.04.1993, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato, tra l’altro, deliberato di “delegare lo I.A.C.P. di Varese alla gestione dei predetti alloggi 
assegnati (alloggi siti al 2° piano del Centro Sociale Anziani di Via De Amicis 9), alla applicazione e 
riscossione del canone di locazione, all’uopo approvando l’unito schema di convenzione e mandando al 
Sindaco per la sua stipula una volta esecutivo il presente provvedimento ed assegnati gli alloggi”;  
 
VISTA la convenzione stipulata in data 19.10.1995, rep. n. 12169, registrata a Varese il 19.10.1995 al n. 
5890 mod. 71/M Serie 1°; 
 
RICHIAMATE le proprie precedenti deliberazione n. 86 del 7.9.2000, esecutiva ai sensi di legge, e n. 17 
del 30/04/2009, con le quali è stato approvato il rinnovo della convenzione con l’Azienda Lombarda per 
l’Edilizia Residenziale della Provincia di Varese per la gestione degli alloggi siti in Via De Amicis 9, alle 
medesime condizioni delle precedenti; 
 
DATO ATTO che le convenzioni citate sono scadute e l’Azienda Lombarda per l’Edilizia Residenziale 
della Provincia di Varese ha approntato una nuova bozza di convenzione, in cui vengono espletati meglio i 
compiti dei singoli sottoscrittori, tramite il mandato di rappresentanza ; 
 
RITENUTO continuino a sussistere ragioni di opportunità per la conferma dell’affidamento all’Azienda 
Lombarda per l’Edilizia Residenziale della Provincia di Varese della gestione degli alloggi di proprietà 
comunale sopra descritti (trattasi infatti di ente pubblico di natura economica, dotato di personalità giuridica, 
avente, tra gli altri, il compito – in virtù di quanto disposto con L.R. 10.6.1996 n. 13 “Norme per il riordino 
degli enti di edilizia residenziale pubblica ed istituzione delle aziende lombarde per l’edilizia residenziale 
(ALER)” – di gestire il patrimonio di edilizia residenziale pubblica proprio e, se delegato, degli altri soggetti 
pubblici eventualmente interessati); 
 
ATTESO che l’ALER di Varese ha qui trasmesso nuovo schema di convenzione per la gestione di alloggi di 
proprietà comunale; 
  
VISTO ed esaminato detto schema di convenzione e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/200, in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 
 
Con voti favorevoli ed unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge; 
   

DELIBERA 
 
1. APPROVARE la stipula di Convenzione con l’Azienda Lombarda per l’Edilizia Residenziale della 

Provincia di Varese per la gestione degli alloggi di proprietà comunale, in conformità allo schema che in 
copia si allega alla presente deliberazione per costituirne parte integrante ed essenziale; 

  
2. DEMANDARE ai competenti organi, Settore Servizi Tecnici, Settore Servizi Generali e Finanziari, 

Settore Servizi Sociali, tutto quanto necessario per l’esecuzione di quanto con la presente disposto, ivi 
incluso la sottoscrizione della convenzione; 

 
3. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, urgente 

e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 
267/2000.   

 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 033 del 10.04.2014 

    
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 033 del 10.04.2014 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  05/05/2014  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   20/05/2014. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  05/05/2014 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   05/05/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   05/05/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 
 


